

## N:o 86.

*Af Herr E. Clairfelt: Om anslag till aflöning åt en tjänsteman i andra lönegraden i Kongl. biblioteket.*

I Kongl. Majestäts stora proposition ingår framställning om nya stater för tvenne, allt för länge i fråga om tillräckligt antal tjänstemän vanlottade vetenskapliga institutioner: Riksarkivet och Kongl. biblioteket. Under vördsam samt erkännande deraf, att Kongl. Maj:t haft de båda, för den svenska kulturen högvigtiga institutionerna i nådig åtanke, vill det likväl synas, som den enas, eller Kongl. bibliotekets, verkliga behof icke blifvit nog till godo sedt. I sin inlaga af September 1875 synes Kongl. bibliotekarien fullt hafva ådagalagt Kongl. bibliotekets behof af *nio* tjänstemän, eller fyra utöfver det antal, hvarmed detsamma hittills måst nöja sig; men Kongl. Maj:t begär nu för Kongl. biblioteket endast två nya tjänstemän, under det Riksarkivet skulle komma att ega åtta ordinarie tjänstemän, eller en mera än Kongl. biblioteket. För hvar och en, som tagit kännedom om de begge institutionernas uppgifter och förhållanden, måste det vara klart, att Kongl. biblioteket adresserar sig till en betydligt större allmänhet än Riksarkivet, och att detsamma genom sjelfva samlingarnes beskaffenhet, mångfald, anordning, behof af katalogisering etc. kräver större arbetskrafter. Om denna institution nu icke fullt kan få sitt behof i afseende på personal fylldt, med en förman för hvardera af de fem afdelningar, i hvilka dess verksamhet af sig sjelft fördelas, så borde det väl åtminstone i nu ifrågavarande afseende likställas med Riksarkivet. Jag anser derföre skäligt, att Riksdagen som en medelväg beviljar medel till anställande af samma antal tjänstemän i Kongl. biblioteket som i Riksarkivet.

Då, sent omsider Kongl. biblioteket nu skall upphjelpas ur en länge öfverklagad, bekymmerfull belägenhet, synes det mig, som det vore en pligt att detta gjordes *så, att det blefve gjort*, hvarföre jag föreslår att medel beviljas för ännu en tjänsteman, i andra lönegraden, dersammastädes, utom dem, som i den Kongl. propositionen äskas.

Stockholm den 27 Januari 1877.

*Eug. Clairfelt.*